СЛАЎГАРАДСКІ РАЁННЫ                                         СЛАВГОРОДСКИЙ РАЙОННЫЙ
         ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

         СВЕНСКІ СЕЛЬСКІ                                            СВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
     ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

            РАШЭННЕ                                               РЕШЕНИЕ

6 декабря 2023       16-1
_______________________№ ______________

              агр. Свенск

Об образовании  Свенской
сельской избирательной комиссии
по выборам депутатов

 В соответствии со статьями 11 и 34 Избирательного кодекса

Республики Беларусь Свенский сельский исполнительный комитет

РЕШИЛИ:

 1. Образовать Свенскую сельскую избирательную комиссию по

выборам депутатов Свенского сельского Совета депутатов 29 девятого

созыва в единый день голосования 25 февраля 2024 г. (далее –

комиссия) в количестве 5 человек в следующем составе:

- от Славгородской районной организации

Белорусского профессионального союза

работников государственных и других

учреждений

- путем сбора подписей

- от Славгородской районной профсоюзной

организации Белорусского

профессионального союза работников

агропромышленного комплекса

 - от Славгородской районной организации

Белорусского профессионального союза

работников образования и науки

 -  от Славгородской районной организации

республиканского общественного

объединения «Белая Русь»

                                                                                                                     0000811
                                                                                                                                                                                             Зак № 850 т.450 шт.

Комиссия размещается по адресу: Славгородский район, аг.Свенск,

ул. Московская, д.11/1, сельисполком, тел. 8 02246 73348.

2. Управляющему делами сельисполкома Авдеенко  О.И. в течение

трех дней обеспечить организацию проведения первого

организационного заседания комиссии.

 3. Уполномочить председателя Свенского сельского

исполнительного комитета Белашов М.А. представлять интересы

Свенского сельского исполнительного комитета в суде в случае

обжалования настоящего решения.

 4. Сообщение об образовании Свенской сельской избирательной

комиссии опубликовать в семидневный срок со дня его принятия в

районной газете «Прысожскі край» и  на официальном  интернет-сайте

Славгородского райисполкома.

Председатель сельского
исполнительного комитета                                               М.А.Белашов

Управляющий делами сельского
исполнительного комитета                                        О.И.Авдеенко

                                                                   Приложение
к решению
Свенского сельского
исполнительного комитета
20.10.2023 № 14-4

ГРАНИЦЫ
избирательных округов по выборам
депутатов Свенского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

Свенский избирательный округ № 1

 агрогородок Свенск в границах улиц Поселковая, Огневская

дома № 5-12.

Численность избирателей в избирательном округе – 168 избирателей;

Свенский избирательный округ № 2

агрогородок Свенск в границах улицы Огневская дома № 3-4,

№ 15-22; деревни Безуевичи, Тереховка, Лебедёвка.

Численность избирателей в избирательном округе – 168 избирателей;

Свенский избирательный округ № 3

 агрогородок Свенск в границах улиц Зеленая, Московская, Озерная,

Центральная, Школьная; часть агрогородка Ректа в границах улицы

Московская дома № 1-53 (нечетные).

Численность избирателей в избирательном округе – 173 избирателя;

Прудокский избирательный округ № 4

 деревни Прудок, Роги, Ректа-Михайловка, Перегон.

Численность избирателей в избирательном округе – 174 избирателя;

Славнянский избирательный округ № 5

 деревни Славня, Черняковка; часть агрогородка Свенск в границах

улицы Садовая.

Численность избирателей в избирательном округе – 183 избирателя;

Ректянский избирательный округ № 6

 агрогородок Ректа в границах улиц Заречная, Калинина, Лесная,

Московская дома № 2-46 (четные), № 59-103 (нечетные), Садовая,

Школьная; поселки Дубовый Лог, Вышковка.

Численность избирателей в избирательном округе – 172 избирателя;

Большезимницкий избирательный округ № 7

 деревни Большая Зимница, Затишье, Зелёная Роща, Малая Зимница;

поселок Вишь.

Численность избирателей в избирательном округе – 223 избирателя.

 Место нахождения сельской избирательной комиссии: улица
Московская, 11/1, агрогородок Свенск, Славгородский район,
Могилёвская область.